

icke då finge af Konvoj-kommissariatet verkställas; likväl och emedan vid de underhandlingar, som angående egendomens försäljning egt rum, högre anbud än det nu afgifna, uppgående efter en medelkurs à 3 R:dr 75 öre för en hård piaster till 37,500 R:dr R:mt, så vidt handlingarne utvisa icke kunnat erhållas, och bibehållandet af den under nuvarande förhållanden icke vidare behöfliga egendomen skulle medföra ej obetydliga kostnader för underhåll och reparationer, får Utskottet, som funnit, att för fullständighets skull bestämmelse i sammanhang med denna fråga bör angående de inflytande medlens leverering till Riksgälds-kontoret meddelas, vördsamt hemställa,

att Riksdagen för sin del behagade medgifva ifrågavarande egendoms försäljning för en köpeskilling af 10,000 hårda piaster, hvilken köpeskilling, efter afdrag af möjligen uppkommande omkostnader för köpet och medlens hitremitterande, bör till Riksgälds-kontoret levereras.

Stockholm den 14 Februari 1870.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arv. Fr:son Posse.

N:o 9.

Ank. till Riksd. Kansli d. 14 Febr. 1870, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, angående disponerandet af de åt f. d. Bergsskolan i Falun upplåtna gårdar m. m.
(I. A.)

Uppå en af Kopparbergs läns landsting hos Kongl. Maj:t gjord framställning att, för inrymmande i Falun af en lägre bergsskola, till hvars underhåll bruks-societeten anslagit medel, måtte kostnadsfritt upplåtas så stor del af de för den i nämnda stad då befintliga bergsskola begagnade fastigheter, bestående af

obebygda tomten N:o 5 i kvarteret N:o 1 gården N:o 6 i samma kvarter, samt gårdarne N:is 16, 17, 18 och 19 i kvarteret N:o 2, som efter närmare undersökning kunde för skolan erfordras, äskade Kongl. Maj:t, medelst nådig Proposition den 16 Januari 1868, Riksdagens medgifvande, att de delar af ifrågavarande, Kronan tillhöriga lägenheter, som för omförmälda lägre bergsskola erfordrades, måtte få inlösas emot erläggande af det penningebelopp, som i förhållande till det värde taxerings-komitéen bestämt för hela gårdarne N:is 16, 17, 18 och 19 i kvarteret N:o 2 å berörda delar af samma gårdar sig belöpte. Denna nådiga framställning blef af Riksdagen, enligt skrifvelse den 1 April samma år, bifallen, hvarefter Kongl. Maj:t, på sätt af ofvannämnda, den 21 nästlidne Januari till Riksdagen aflåtna och i Första Samlingen af Bihaget till dess protokoll under N:o 10 intagna nådiga Proposition inhemtas, medelst nådig remiss den 17 i sistberörda månad anbefalldes Sin Befallningshafvande i Kopparbergs län att från landstinget infordra yttrande, huruvida det önskade att på förberörda vilkor tillvinna sig de ifrågavarande lägenheterna.

Vid sammanträde den 30 September 1868 beslöt landstinget att icke begagna sig af det gjorda erbjudandet, men har Kongl. Maj:ts Befallningshafvande, uti skrifvelse den 20 April 1869, jemte öfverlemnande af landstingets protokoll i ämnet samt instrument öfver en af Magistraten i Falun den 25 September 1868 hällen besigtning och värdering å de af f. d. bergsskolan i Falun begagnade lokaler, i underdånighet hemställt, att då, sedan i följd af bruks-societetens beslut frågan om inrättande af en lägre bergsskola i Örebro förfallit, inrättandet af en sådan läroanstalt i Falun blifvit af än större vikt, ej mindre för bruksidkarne inom Stockholms, Upsala, Gefleborgs, Westmanlands och Örebro län, än för sådana idkare inom Stora Kopparbergs län, Kongl. Maj:t täcktes i nåder tillåta att frågan om försäljning af gårdarne N:is 18 och 19, hvilka vid förenämnda besigtning i värde uppskattats till 6,450 R:dr, jemte så stor del af N:o 17, som erfordrades för vinnande af regulier form, för närvarande finge förfalla och samma lägenheter såsom, enligt besigtningmännens vid berörda förrättning uttalade åsigt, för sådant ändamål mest lämpliga, kostnadsfritt upplätas till begagnande för den lägre bergsskola, hvartill bruks-societeten anvisat medel, antingen tills vidare eller under viss tid, hvarinom det kunde vara att förvänta att annan lämpligare lokal blefve anskaffad.

Uti en af Kongl. Kommers-kollegium den 30 Juni 1869 till Kongl. Maj:t öfverlemnad skrift hade tillika f. d. Föreståndaren för den numera upphörda bergsskolan i Falun, Professoren m. m. V. Eggertz, med afseende å såväl Kopparbergs landstings omförmälda beslut, som Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes deraf föranledda underdåniga framställning, samt på i öfrigt anförda skäl hemställt att oberoende af frågan om afsättande af gårdarne N:is 18 och 19, gården N:o 6 i kvarteret N:o 1, hvilken vid den af Magistraten den 25 September 1868 anställda be-

sigtning blifvit uppskattad till ett värde af endast 1,700 R:dr, måtte få tillsvidare lemnas osåld för att användas till en bergsarbeterskola, derest en sådan kunde bringas till stånd.

Öfver Professor Eggertz' berörda förslag hade fullmäktige i Jernkontoret sig yttrat och dervid, jemte förklarande, att fullmäktige ansåge en så beskaffad skola, som den Professoren Eggertz ifrågaställt, böra blifva af ganska stort gagn för bergshandteringen och att densammas upprättande i staden Falun jemväl syntes vara företrädesvis lämpligt, förmält att, ehuru bruks-societeten anslagit medel till en lägre bergsskola i nämnde stad, dessa medel likväl, när den skola, för hvilken de voro bestämda, skulle anordnas efter hufvudsakligen samma grunder, som bergsskolan i Filipstad och följaktligen blifva af annan egenskap än den föreslagna arbeterskolan, icke kunde till en skola af sistnämnda slag tagas i anspråk.

För egen del hade Kongl. Kommers-kollegium uti afgifvet utlåtande, hvad beträffade den förmans- eller bergsarbeterskola, om hvilken Professoren Eggertz nu väckt fråga, på anförda skäl förordad det framställda förslaget om reserverandet af lokal för en dylik anstalt, genom afsättande, intilldess annorlunda kunde varda beslutadt, af en bland de gårdar, som varit åt Falu bergsskola upplåtna; hvarjemte Kongl. Kollegium, i fråga om bibehållande tillsvidare af de för en bergs-elementarskola såsom lämpliga ansedda lokaler, yttrat, att då bruks-societeten, som till bergsskolans underhåll anvisat nödiga medel mot vilkor att lokal utan kostnad för societeten anskaffades, ännu icke varit i tillfälle att med afseende å ärendets, genom landstingets beslut, förändrade skick sig utlåta; samt på sätt Kongl. Maj:ts Befallningshafvande anmärkt, uppskattningsvärdet å nyss omförmälda lägenheter icke uppginge till något för Staten afsevärdt belopp, skäl syntes icke saknas för ifrågasättande deraf, att äfven dessa lägenheter finge tillsvidare lemnas osålda i afvaktan å huruvida medel för desammas inlösande kunde af nämnda societet tillskjutas eller på annat sätt beredas; samt att då, i händelse båda de åsyftade läroanstalterna ansåges böra komma till stånd, det vore af fördel att kunna anordna dem i sammanhang med hvarandra, och för ärendets fullständiga beredning en plan för undervisningen vid dessa läroanstalter lämpligen borde på förhand uppgöras, men den åtgärd, som i sådant afseende pröfvades ändamålsenlig, icke låte sig, åtminstone lika omedelbart, vidtagas, derest någondera af Statens till f. d. bergsskolan upplåtna gårdar redan blifvit försåld, Kongl. Kollegium ansåge saken i dess helhet skola bäst tillgodoses, om äfven de återstående lägenheterna lemnades osålda, samt med försäljningen af alla f. d. bergsskolans gårdar sålunda finge anstå, åtminstone till dess bruks-societeten vid dess nästa allmänna ordinarie sammankomst blifvit i tillfälle att sig i ämnet yttra; Och har Kongl. Maj:t, som vid pröfning af detta ärende den 10 sistlidne Augusti förklarar, att, när Kopparbergs läns landsting icke velat begagna sig af erbjudandet att få för inrättande af den utaf bruks-societeten ifrågaställda lägre bergsskola i Falun inlösa en del af de

till numera upphörda bergsskolan derstädes upplåtna lägenheter, frågan om användande för berörda ändamål af någon del af omförmälda lägenheter hafva förfallit, nu äskat Riksdagens medgifvande, att alla åt f. d. bergsskolan i Falun upplåtta, Staten tillhöriga gårdar och tomter må försäljas, med undantag af gården N:o 6 i kvarteret N:o 1, hvilken gård, såsom lämplig lokal för en förmans- eller bergsarbeterskola, syntes böra tillsvidare och intilldess sig visat, om en sådan skola inom den närmaste framtiden komme till stånd, böra för statens räkning bibehållas; hvarjemte Kongl. Maj:t tillkännagifvit att, i afvaktan af Riksdagens beslut, Kongl. Maj:t hade i nåder uppdragit åt Sin Befallningshafvande i Stora Kopparbergs län att föranstalta om samtliga ifrågavarande lägenheters uthyrande under ett års tid, räknad från och med den 1 Oktober 1869, dock hvad anginge gården N:o 6 endast i den mån densamma icke funnes behöflig för förvarandet af f. d. bergsskolans i Falun då ännu möjligen kvarvarande lösa egendom.

Stats-Utskottet, till hvars behandling den nådiga framställningen blifvit remitterad, har, efter erhållen kännedom af ärendet rörande kartor och handlingar, tagit detsamma i öfvervägande; Och då, i händelse ifrågavarande förmans- eller bergsarbeterskola icke skulle inom den närmaste framtiden komma till stånd, det icke torde vara lämpligt att uppskjuta försäljningen af egendomen N:o 6 i kvarteret N:o 1 för att derom inhemta Riksdagens särskilda yttrande, helst i sådant fall fråga om denna egendoms bibehållande för Statens räkning icke vidare lärer uppstå, får Utskottet, som vid den nådiga Propositionen för öfrigt icke funnit anledning till någon erinran, hemställa,

att Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning måtte af Riksdagen bifallas, med förklarande derjemte att, för den händelse den ifrågasatta förmans- eller bergsarbeterskolan inom den närmaste framtiden icke skulle komma till stånd, Riksdagen medgifver att försäljningen jemväl af egendomen N:o 6 i kvarteret N:o 1 må, utan Riksdagens vidare hörande, ega rum på sätt Kongl. Maj:t lämpligast synes.

Stockholm den 14 Februari 1870.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arv. Fr:son Posse.